

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2021 ആഗസ്റ്റ് 05, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) തൊഴിലുറപ്പ് തൊഴിലാളികളെ ജാതിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തരംതിരിച്ച് വേതനം നൽകുന്ന പുതിയ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം പിൻവലിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. കെ. ഹരീന്ദ്രൻ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം, ഗ്രാമവികസനം, എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് നാളികേരകർഷകരെ സഹായിക്കുന്നതിന് പഞ്ചായത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിൽ പച്ചത്തേങ്ങയുടെ സംഭരണം ആരംഭിക്കുന്നതിനും സംഭരണവില വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കുറുക്കോളി മൊയ്തീൻ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

2021-ലെ വൈദ്യുതി ഭേദഗതി ബിൽ പിൻവലിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി ചട്ടം 118 അനുസരിച്ച് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. ധനകാര്യം :

2021- 2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXX - ഭക്ഷ്യം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

6. **നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**
താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.
- (i) 2021-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (ii) 2021-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ആഗസ്റ്റ് 04.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session
Thursday, August 05, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C. K. Hareendran to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise to the necessity to urge the Central Government to withdraw the new guidelines on disbursing of wages to NREG workers by classifying them on the basis of caste.
- (2) Shri. Kurukkoli Moideen to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to take steps to procure raw coconut on Panchayat basis and to increase the procurement price to help farmers in the State.

III. Presentation of Report:

Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Third Report of the Committee.

IV. Government Resolution :

Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity to move the resolution under Rule 118, urging the Central Government to withdraw The Electricity Amendment Bill, 2021.

(Copy of the Resolution already circulated)

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the Financial Year 2021-2022.

Demand No. XXX - Food

(As per separate list)

Afternoon Session

(From 2 p.m. onwards)

VI. Legislative Business :

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Finance (No. 2) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 04, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.